RITUALE
DELLA
Pia Società San Paolo.

**Rituale
della Pia Società San Paolo.**

J.M.J.P.

RITUALE
della
Pia Società San Paolo

PER L'ACCETTAZIONE NEI SERVI DI MARIA

PER LA VESTIZIONE RELIGIOSA

PER L'EMISSIONE DEI VOTI

ALBA — 1929
PIA SOCIETA' SAN PAOLO

**Rituale per l'accettazione
nei Servi di Maria.**

*Si fa l'esposizione privata del SS. Sacramento.
I giovani si dispongono nei primi
banchi. Si canta il «Veni Creator ».*

HYMNUS.

Veni, Creator Spiritus,
Mentes tuorum visita,
Imple superna gratia,
Quae tu creasti pectora.
Qui diceris Paraclitus,
Altissimi donum Dei,
Fons vivus, ignis, charitas,
Et spiritalis unctio.
Tu septiformis munere,
Digitus Paternae dexteræ,
Tu rite promissum Patris,
Sermone ditans guttura.
Accende lumen sénsibus:
Infunde amorem cordibus:
Infirma nostri corporis
Virtute firmans perpeti.
Hostem repellas longius,
Pacemque dones protinus:
Ductore sic te prævio
Vitemus omne noxium.
Per te sciamus da Patrem,
Noscamus atque Filium,

Teque utriusque Spiritum
Credamus omni tempore.
Deo Patri sit gloria,
Et Filio, qui a mortuis
Surrexit, ac Paraclito,
In saeculorum saecula. Amen.

V) Emitte Spiritum tuum et creabuntur.
R) Et renovabis faciem terrae.

OREMUS.

Deus, qui hodierna die corda fidelium
Sancti Spiritus illustratione docuisti: da
nobis in eodem Spiritu recta sapere, et de
ejus semper consolatione gaudere. Per
Dominum... in unitate ejusdem...
R) Amen.

*Quindi il Padre Maestro siede in cornu
Epistolae. I giovani entrano in presbiterio,
fanno genuflessione e stanno in piedi con
divozione ed in spirito di profonda umiltà.
Uno legge la supplica:*

Reverendissime Pater,

Dominus, Pater misericordiarum et Deus
totius consolationis, suscitans a terra inopem
et de stercore erigens pauperem, inanitatem
nostram respexit et de mundo, qui in tenebris
et in peccato est, nos elegit, et in sortem
suam vocavit. Vitam perfectam amplecti
cupientes et ad ministerium nosmetipsos
consecraturi, a te confidenter et humillime
postulamus ut nos recipere digneris et admittere

inter filios tuos, qui novitiorum more
Piae Societatis a Sancto Paulo aguntur,
perfectam devotionem erga B. Virginem
profitentur, ejus effecti mancipia et «Servi Mariae
Reginae Apostolorum» vocantur. In manus
tuas, Pater, spiritum nostrum et voluntatem
totam promittimus in Domino credituros.

Il Padre risponde:

Filioli, Domino gratias agite, qui fecit
vobiscum misericordiam magnam. Sed attente
pensate gratiam quam postulatis sicut modo
geniti infantes ad nutum ejus, qui, Divini
Magistri loco, vobis Magister erit, voluntatem
vestram disponere debebitis, infenso hosti,
mundo et vobis ipsis renuntiantes, ut evangelica
consilia, ad quae Deus dilectissimos
suos vocat, observetis; instare in oratione
exercere vos ad pietatem, profiteri virtutem
diligere abnegationem, vester erit labor:
sicut magister S. Ignatius in libro exercitiorum
describit. Beatissimam Virginem peculiari
affectu, ut Matrem diligere et perfecta devotione
excolere, quam ejus percaro filio, B.
Aloisio M. Grignion de Montfort revelavit,
vestrum erit munus praecipuum.

Filioli, quantum in vobis est, prompti estis
ad haec omnia?

Risponde il lettore:

Pater, Divino Magistro et B. Virgine Matre
nostra et Sancto Paulo Apostolo adjvantibus,
sincera et plena voluntate, prompti
sumus in Domino.

Il Padre aggiunge:

Et ego vos recipio inter «Servos Mariae
Reginae Apostolorum», Novitios Piae
Societatis S. Pauli. Estote fideles.

Tutti rispondono:

Deo gratias!

*Quindi tutti si inginocchiano e si recita il
Salmo 83.*

Ant. Beati qui habitant in domo tua,
Domine.

SALMO 83.

Quam dilecta tabernacula tua Domine
virtutum: * concupiscit, et deficit anima mea in
atria Domini.

Cor meum, et caro mea * exultaverunt in
Deum vivum.

Etenim passer invenit sibi domum: *et
turtur nidum sibi, ubi ponat pullos suos.

Altaria tua, Domine virtutum: * Rex meus,
et Deus meus.

Beati, qui habitant in domo tua, Domine: *
in saecula saeculorum laudabunt te.

Beatus vir, cuius est auxilium abs te:
ascensiones in corde suo disposuit, in valle
lacrymarum in loco, quem posuit.

Etenim benedictionem dabit legislator,
ibunt de virtute in virtutem: * videbitur Deus
deorum in Sion.

Domine Deus virtutum exaudi orationem
meam: * auribus percipe, Deus Jacob.

Protector noster aspice, Deus: * et respice
in faciem Christi tui:

Quia melior est dies una in atriis tuis *
super milia.

Elegi abjectus esse in domo Dei mei: *
magis quam habitare in tabernaculis peccatorum.

Quia misericordiam, et veritatem diligit
Deus: * gratiam, et gloriam dabit Dominus.

Non privabit bonis eos, qui ambulant in
innocentia: * Domine virtutum, beatus homo,
qui sperat in te.

Gloria Patri etc.

Ant. Beati qui habitant in domo tua,
Domine.

Finito il Salmo si recitano i responsori:

V) Jesu Magister, Via, Veritas et Vita.

R) Miserere nobis.

V) O Maria, Regina Apostolorum.

R) Ora pro nobis et pro proeli apostolatu.

V) Sancte Paule Apostole, protector
noster.

R) Ora pro nobis et pro proeli apostolatu.

Angele Dei, qui custos es mei, me tibi
commissum pietate superna, illumina,
custodi, rege, guberna. Amen

V) Beati mundo corde.

R) Quoniam ipsi Deum videburunt.

V) Christus factus est oboediens usque ad
mortem.

R) Et per ejus oboeditionem justi
constituti sunt multi.

V) Thesaurizate vobis thesaurum in coelis.

R) Ubi neque aerugo, neque tinea demoliuntur.

V) Quemadmodum desiderat cervus ad fontem aquarum.

R) Ita desiderat anima mea ad te, Deus.

V) Qui facit voluntatem Patris mei, qui in coelis est.

R) Magnus vocabitur in regno coelorum.

Sopra l'altare sono posti: una corona con medaglia, una immagine della Regina degli Apostoli, il libro degli Esercizi di S. Ignazio, il trattato della vera divozione a Maria SS. del B. Grignion de Montfort. Il Padre li benedice.

V) Adiutorium nostrum in Nomine Domini.

R) Qui fecit coelum et terram.

V) Dominus vobiscum.

R) Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Domine Jesu Christe, qui imaginem tuam imprimi non dedignas ut in cordibus nostris imprimaris, qui discipulos tuos orare docuisti, oramus immensam clementiam tuam ut haec signa rosarii et haec numismata in honorem et laudem Genitricis tuae bene+dicare et sanctificare digneris, et orationem servorum tuorum suscipere, ut servi tui eidem Genitrici tuae oratione et operatione fideliter mancipiati ad te pervenire,

aeternamque in coelis coronam obtinere mereantur.
Qui vivis et regnas cum Deo Patre
in unitate Spiritus Sancti, Deus, per omnia
saecula saeculorum.

R) Amen.

Il Padre fa la consegna della corona con la medaglia, della immagine, del libro degli Esercizi di S. Ignazio, del trattato della vera divozione del B. Grignion de Montfort.

Filioli, accipite numisma et coronam B.
M. Virginis, ut sciatis tantae Matris esse
mancipia, et per mysteria, quae ore et corde
recoletis, vobis januam pateant coeli. In
Nomine Patris + et Filii et Spiritus Sancti.
Amen.

Ogni giovane si presenta a toccare la corona con la medaglia, l'immagine, il trattato della vera divozione e gli Esercizi di S. Ignazio, facendo le debite genuflessioni e rispondendo:

R) Deo gratias.

Quindi i giovani si inginocchiano e recitano il Salmo 140.

Ant. Domine clamavi ad te, exaudi me.

SALMO 140.

Domine clamavi ad te, exaudi me: *
intende voci meae, cum clamavero ad te.
Dirigatur oratio mea sicut incenso in

conspectu tuo: * elevatio manuum mearum
sacrificium vespertinum.

Pone Domine custodiam ori meo: * et
ostium circumstantiae labiis meis.

Non declines cor meum in verba malitiæ,
* ad excusandas excusationes in peccatis.

Cum hominibus operantibus iniqitatem: * et non
communicabo cum electis eorum.

Corripiet me justus in misericordia et
increpabit me: * oleum autem peccatoris non
impinguet caput meum.

Quoniam adhuc et oratio mea in
beneplacitis eorum: * absorpti sunt juncti petrae
judices eorum.

Audient verba mea quoniam potuerunt: *
sicut crassitudo terrae erupta est super terram.

Dissipata sunt ossa nostra secus infernum:
* quia ad te Domine, Domine, oculi mei: in
te speravi, non auferas animam meam.

Custodi me a laqueo, quem statuerunt
mihi: * et a scandalis operantium
iniqitatem.

Cadent in retiaculo ejus peccatores: *
singulariter sum ego donec transeam.

Gloria Patri etc.

Ant. Domine clamavi ad te, exaudi me.

*Finito il Salmo, recitano i seguenti
responsorii.*

V) Ecce elongavi fugiens.

R) Et mansi in solitudine.

V) Qui habitat in adjutorio Altissimi.

R) In protectione Dei Coeli
commorabitur.

V) Unam quaesivi a Domino, hanc
requiram.

R) Ut inhabitem in domo Domini, omnibus
diebus vitae meae.

V) Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto.

R) Sicut erat in principio et nunc et semper
et in saecula saeculorum. Amen.

*Il Padre siede ed i novizi si alzano. Il
lettore dice:*

Pater, introduc manu filios tuos ad
pietatem.

Il Padre lo tocca a nome di tutti e dice:

Filioli, servi Mariae estis: ipsi coelesti
Matri vos ipsos integros dicate: ipsi subditi
estote, Jesum in Nazarethana domo fideliter
imitantes: ab Ipsa, cum Ipsa, per Ipsam
quodcumque agitis agite. Oboedite praepositis
vestris mente, corde, ore et opere, quia
pro animabus vestris rationem reddent, et
victoriam consequemini. Oratione instate,
nunquam deficiatis: quidquid orantes petitis
Pater Coelestis dabit vobis. Confortamini in
gratia Iesu Christi. Orate pro omnibus in
omni loco. Servate vos castos. Docibiles
estote, Spiritum humilitatis Cordis Divini
Magistri amate; quia Deus humilia respicit et
humilibus dat gratiam. Conscientiam bonam
habete. Profana et vaniloquia, stultas et sine
disciplina quaestiones, ineptas et aniles
fabulas devitate. Sapientia hujus mundi
stultitia est apud Deum. Juvenilia desideria fugite:

sectamini vero justitiam, fidem, spem,
charitatem, patientiam, mansuetudinem. Laborate
libenter, negotiis secularibus vos non
implicantes, ut Domini placeatis, qui vos non
probavit. Nam et qui certat in agone non
coronatur, nisi legitime certaverit. Exercete
vos ipsos ad pietatem: pietas ad omnia
utilis est, promissionem habens vitae quae
nunc est et futurae. Attendite vobis, operi
et doctrinae: instate in illis, ut profectus
vester manifestus sit omnibus. Dominus
benedicat vos.

Benedictio Dei Omnipotentis, Patris, + et
Filii et Spiritus Sancti descendat super vos
et maneat semper.

R) Amen.

*Quindi i novizi fanno la consacrazione a
Maria colla formola del B. Grignon.*

O eterna ed incarnata Sapienza! O
Amabilissimo ed adorabilissimo Gesù, vero Dio e
vero uomo, Unigenito dell'eterno Padre e di
Maria sempre vergine! io vi adoro profondamente
nel seno e fra gli splendori del Padre
vostro durante l'eternità, e nel seno virgineo
di Maria, vostra degnissima madre, durante
il tempo della vostra Incarnazione.

Vi ringrazio che vi siete voluto annientare,
prendendo forma di schiavo, per trarmi dalla
crudele schiavitù del demonio; vi lodo e
glorifico di aver voluto vivere sottomesso in
ogni cosa a Maria, vostra santa Madre, a fine
di rendermi per suo mezzo vostro schiavo
fedele. Ma ohimè! ingrato ed infedele ch'io
sono, non ho mantenuto le promesse che vi